Conservationi puritatis Catholice fidei, quam multi nequam filii scelerati suis falsis assertionibus maculare nitentes, inter purum agri Domini Triticum seminant pestiferum zizanie

Ano XXVI.—Tom XIII.—Num. 358.

semen, et sic tranquillitati fidelium maxima negotia facessunt; cum ad nostrum praecipue spectet Officium (ut evellamus prava, et destruamus perversa) providere salubriter plenis desideriiis vigilantes, et sic pendentibus inde animarum illaqueationibus obviare, opportuna in his quae possumus remedia, studio pastoralis sollicitudinis adhibemus.

Dudum siquidem dilectus filius Nicholaus Eymerici, Ord. Fratr. Praedicatorum Professor, in Sacra Theologia Magister, inque Regnis Aragoniae, Valentiae, et Majoricarum, contra haereticam pravitatem Inquisitor Generalis, nobis exposuit, duos quosdam nomine Raymundos; unum seniore, cognomento Lull, et ante annos plurimos mortuum licet, nihilominus in suis Libris adhuc superviventem, et alterum juniorem Neophitum nuncupatum, et adhuc inter vivos agentem; quorum amborum Libri per istas Regiones periculosissime currebant, veritatem Evangelicam tentasse pessima dogmatizatione inficiendam, et plane apud plurimos inficisse. Quapropter, eidem, ac Venerabili ex Vobis Fratri Archiepiscopo Tarrachonen. Per Apostolica scripta mandavimus, ut contra utrumque solerter secundum Canones Nomine Nostro procederent: prout in inde confectis litteris continetur, quas tenore Praesentium habere volumus pro expressis.

Ipsi ergo Archiepiscopus, et Inquisitor, nostra et Apostolicae Sedis jussa exequentes, in ea quod Raymundum seniore et praemortuum devenerunt ad invicem, per quae iudicium suspendi secundum Canones debuit, maturiore indagine dirigendum, ac speciali Nostra Apostolicae sedis Providentia, ne quo juris aut facti vitio labefactaretur, gubernandum: prout ad Nos per eosdem missis informationibus conti

netur, quarum tenorem Vobis jussimus notificandum, et volumus quoque haberi praesentibus pro expresso. Quoad juniorem Raymundum vero, qui personaliter supervivit, sic invicem convenerunt, quod illum sententia Canonica unanimiter condemnarunt: quippe qui, natus Tarragae in Catalonia ex Judeis, postea Christianus factus, et Ordinem Fratrum Praedicatorum Professus, eo impietatis, ac stultitiae devenit, quod nonnullos fecit Libros erroribus, haeresibus, blasfemiis, et insaniis respersos; inter quos illum, cujus vel solus titulus errorem et abominationem suscitatur, est enim de *invocatione daemonum*, et incipit..... Misericordia et veritas..... Ex quibus etiam Libris multos articulos deprompserunt, et reprobaverunt; quos ut cautius evitentur, Vobis ita duximus notificandos..... (1)

Cum itaque informationes illas in causa Raymundi Lull, et hanc sententiam in causa Raymundi Neophiti, fecerimus per multos Venerabiles Fratres Nostros S. R. E. Cardinales, ac plures Decretorum Doctores, et sacrae Theologiae Magistros eisdem adjunctos examinari: qui prius inter se, ac postmodum coram Nobis in eam pro veritate, ac zelo censuram ex matura juris et facti consideratione unanimiter devenere, quod Sententia praefata contra Raymundum Neophitum Catalanum de Tarraga per ipsos Archiepiscopum et Inquisitorem nostram, et Sedis Apostolicae autoritate lata in cunctis suis partibus est canonica, et sic digna, quam nos munimine Apostolicae autoritatis, pro quanto expedire ulterius possit, corroboramus. Relationem vero utramque, seu ambas informationes circa Raymundum Lull Majoricenses omnino esse invenerunt, quod urgente in illum Inquisitore, ac vicissim defendente illum Archiepiscopo, debeant posteriores adhuc diligentiae fieri: et interim suspensio actuum judicialium ab eodem Archiepiscopo interposita sit laudanda, inque semetipsa, et eam concernentibus, usque ad novam desuper capiendam per nos resolutionem sustinenda. Sed et quo posteriores ipsae diligentiae valeant melius ac brevius juxta Canones fieri, dignum fore censuerunt iidem, si nos ad regiones ipsas committere compulsoriales litteras dignaremur, vi quarum possimus quidquid pro, et contra in causa Raymundi Majoricenses, quoad ejus Vitam, Doctrinam, Cultum, et Scholam occurrant, sine

(1) Siguen los articulos condenados, que, por ser ajenos al asunto, no transcribo.

omni suspicionis nota percipere; et consequenter in re tanti momenti ne alterutrinque deceptio intercedat, qua par est Apostolicae sollicitudinis circumspectione, ad iudicium definitivum juxta Patrum regulas devenire.

Praeterea nos, attendentes clavem utramque ligandi atque solvendi fuisse divinitus Apostolatu nostro commissam, atque adeo aequae simus de utraque rationem coram Deo reddituri: nec minus delinqueret qui secundam pro benemeritis, quam qui primam contra iniquos, caute ac provide, secundum Sacratissimos Ecclesiae Canones non administraret: de Consilio eorundem et aliorum Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine approbandam, et executioni dandam decrevimus, perque praesentes approbamus, et executioni dandam decernimus praefatam ipsorum Archiepiscopi, et Inquisitoris sententiam contra dictum Raymundum juniorem de Tarraga Neophitum nuncupatum, cujus pestiferam, et virulentam Doctrinam in praeinsertis Articulis, atque in reliquo Librorum ipsius contentam universaliter proscribimus, et condemnamus: Volentes insuper, ut contra ipsius personam exactissime procedatur; et nisi opportune resipuerit, ac per dignos poenitentiae fructus damnum fidei et animarum pessima sua Dogmatizatione subortum reparare satagerit, vivus canonico perstringatur iudicio; et maledictus cum Datan, et Abiron intereat, fiant dies ejus pauci, et locum ejus accipiat alter: in memoriam redeat iniquitas patrum ejus, et peccatum matris ejus non deleatur; dilexit maledictionem, et veniet ei; noluit Benedictionem, et elongabitur ab eo. Nullum tamen praejudicium sac. Praed. Ordini, quem ipse degener filius maculare attentavit; volumus inde generatum intelligi, vel aliquatenus generari: sed sartus tectus in honoribus suis perseverare praesentibus Ordo ipse declaratur, qui est Apostolicorum virorum Seminarium, et in quo per hanc nostram declarationis clausulam charismatum meliorum aemulatio, ut intendimus, confovebitur, et ascendet.

Suspensionem quoque ipsam in causa dicti Raymundi Senioris cognomine Luli de civitate Majoricarum a praeaudato Archiepiscopo interpositam, paribus consilio, scientia, et potestatis plenitudine, uti prudentissimam et justissimam, commendavimus, et usque ad novam desuper voluntatem nostram inviolabiliter observari volumus, perque praesentes commen-

damus, et observandam inviolabiliter volumus; quinimo causam ipsam in toto, ac per totum ad nos et Sedem Apostolicam advocantes, delegationem omnem ab eisdem Archiepiscopo et Inquisitore pro bono pacis, et alias aedificationem intendentes, virtute praesentium sustollimus; atque si quid in contrarium a quocumque attentari contigerit, totum pro casso, nullo, irrito, et infecto haberi volumus, et mandamus. Causam pariter ipsius Raymundi Majoricen. quoad Cultum et Scolam simul in sui plena et plenissima integritate, ac juribus cunctis conservantes, et conservari mandantes, necnon ad pristinum omnino statum, si quid ex praefata nostra delegatione, et eam concernentibus, passa fuisset, vel pati undecumque contingeret, restituentes, ac restitutam declarantes, et pro tali habendam jubentes.

Ad vos denique, Venerabiles Fratres Archiepiscopi Tarracon., Caesaraugustanae, ac Valentinae, cum Suffraganeis vestris, Apostolicae sollicitudinis, ac Providentiae apicem convertentes, vigore Praesentium executores praedictarum nostrarum, et Apostolice Sedis circa Raymundum juniorem condemnationis, proscriptionis, et eas concernentium speciales constituimus; idemque vobiscum praestamus in causa Raymundi senioris circa praefatas iudicii suspensionem, et ejus commendationem, ac maintenancem, nec non circa ipsius causae conservationem, restitutionem, et advocacionem; sicut et delegationis sublationem, et eam, et eas concernentia undevis, et quomodolibet.

Vos insuper in forma Ecclesiae consueta, et speciali requirentes, vobisque per Apostolicae scripta mandantes, quatenus ubi primum ad vos ista pervenerint, deque illis per quemlibet, et undevis interesse habentem requisiti, seu conjunctim, seu divisim fueritis, diligentissime conquiratis, et conquirenda mandetis, universa acta, et actitate, litteras et scripturas, processus, instrumenta, registra, privilegia, et alia juris, et facti adminicula causam ipsam Raymundi Lull pro, et contra quoad ejus cultum, et Scholam concernentia, quae per quemcumque, quomodocumque, ubicumque, et quomodocumque gesta in vestris Dioecesis, ac Provinciis reperiantur, eaque seu terminata jam sint, seu adhuc non terminata: Haec autem per vos, ut praemittitur, habita, fideliterque in unum digesta celeriter, ac pari fidelitate ad nos transmittere non negligatis; ut cunctis mature pensatis, ac serio discussis possimus cau-

sam ipsam canonice secundum Deum, et Ecclesiam definire, ac necessaria desuper pro iustitia et aedificatione secundum sacratissimos Canones providere.

Interim in fiducia plena expectantes a Deo lumen illud, quo pateat, quid per hanc Sanctam Sedem super puncto Innocentiae originalis quoad Sanctissimam Dei Genitricem sit canonice definiendum; vos nullam inter Greges vobis commissos controversiam, seu dissensionem ulterius patiamini, praesertim vero inter Thomistas et Raymondistas, sed pacem curate restituendam, restitutamque servate, defendite, ac promovete; neutris permittentes ut alteri insurgant in alteros circa doctrinam praeceptoris; quorum Thomas jam fuit ab hac Sede Apostolica inter Sanctos Christi Confessores relatus; Raymundus item, ut praefata Archiepiscopi Tarraconen. informatio continet, eam dispositionem habet, unde verificatis verificandis valeat ab eadem Sede aliquando inter Sanctos Christi Martyres referri. Scandala, et scandalorum semina tollite ac supplantate: nec non, si in regionibus istis opera illa Divi Anselmi reperiantur, quae eadem Archiepiscopi Tarraconen. informatio tangit, videte, ut ad nos fideliter transmittantur, quo scilicet inde super causa utriusque Deiparae, ac Raymundi testimonium, quod supponitur, depromamus. Vosque metipsum in Domino Jesu, cui de omnibus, etiam minimis, ratio reddenda est exhortamur, quatenus curam sedulam applicetis, ne forte hinc, vel illinc ex nimio amoris, vel odii aestus in tam grandi negotio aliquid perpetretur, vel negligatur, sed omnia pure, sincere, ac pie praestentur, et compleantur.

Quae omnia, ut qua par est amplitudine potestatis praestare et complere possitis, vos omnes, ac singulos tenore Praesentium nostros et Apostolicae Sedis Delegatos speciales facimus, constituimus et ordinamus, cum facultate etiam subdelegandi. Diebus itaque Dominicis, ac Festivis, a die qua praesentis delegationis exercitium assumpseritis in singulis Ecclesiis vestris Cathedralibus, ac Curatis, nec non Religiosorum quorumcumque Ordinum exemptorum, et non exemptorum, etiam Cisterciensis, Cartusiensis, Cluniacensis, Praemonstratensis, Grandimontensis, Sanctorum Benedicti et Augustini, ac Fratrum Praedicatorum, Minorum et Heremitarum ejusdem Sancti Augustini et Carmelitarum, et aliorum Ordinum vestrarum civitatum, et Dioecesium, intra Missarum

solemnia, existentibus populi ad Divina, et in Praedicationibus, per vos, et alios proponetis: quod omnes, et singulae utriusque sexus personae cujuscumque status, Ordinis et conditionis existant earumdem civitatum ac Dioecesium vestrarum, seu commorantes in eis, habentes aliquid ex praedictis causam Raymundi Lull, quoad Cultum et Doctrinam, ut praemissum est, concernentibus quomodolibet, in favorem, aut contra, illud vobis per se, vel alios infra unius mensis spatium consignare procurant: revelare item ac nominare personas alias, quas noverint quid simile habere.